
Kolejnym czynnikiem, który uzasadnia powołanie Rady jest potrzeba stworzenia trwałej  

i efektywnej formy międzypokoleniowego dialogu. W erze szybkiego postępu 

technologicznego oraz pogłębiającej się różnicy między kolejnymi pokoleniami, a także coraz 

krótszego odstępu czasowego dzielącego kolejne pokolenia, powinno zostać utworzone  

forum, które umożliwi ocenę oraz wypracowanie sposobu realizacji postulatów młodzieży  

w Polsce. Rada będzie również inicjowała działania mające na celu poszerzenie 

międzypokoleniowej współpracy. Dzięki działalności Rady, możliwa jest większa aktywizacja 

młodzieży z mniejszych ośrodków. Poprzez przedstawienie młodym ludziom zamieszkującym 

takie obszary możliwości zaangażowania obywatelskiego na ogólnopolskim poziomie,  

zostanie spełniona funkcja polegająca na wyrównywaniu szans. Rada, będąca podmiotem 

przedstawiającym potrzeby młodzieży, zapewni dużą skuteczność działań na rzecz ludzi 

młodych podejmowanych z jej udziałem. Członkowie tego organu będą posiadali legitymację 

do reprezentowania środowisk młodzieżowych, co spowoduje, że projekty realizowane przez 

Radę spotkają się z większym zainteresowaniem i stopniem włączenia młodzieży. Ponadto  

będą realnie wiarygodne, jako wychodzące od przedstawicieli młodego pokolenia. 

Projektowane regulacje wpłyną na podwyższenie poziomu kapitału społecznego i jakości 

dialogu obywatelskiego przez aktywizację młodych osób działających w radach młodzieży 

przy jednostkach samorządu terytorialnego oraz w różnorodnych formach organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego. Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem stanie się trwałą  

i efektywną formą międzypokoleniowego dialogu, inicjując działania mające na celu 

poszerzenie międzypokoleniowej współpracy. Współpraca Rady z administracją rządową oraz 

samorządową zapewni większą skuteczność działań na rzecz ludzi młodych i zwiększy udział 

młodych ludzi w kształtowaniu polityk publicznych. 

Projekt zakłada powołanie Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem poprzez wprowadzenie 

nowego rozdziału 51 w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688).  

Projektowane zmiany przyznają Radzie uprawnienie do wyrażania opinii w sprawach 

stosowania ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w zakresie dotyczącym 

młodego pokolenia, a także w sprawach dotyczących projektów aktów prawnych oraz 

programów rządowych w zakresie dotyczącym młodego pokolenia. Projektowane przepisy  

dają również Radzie możliwość inicjowania i wspierania działań na rzecz zwiększania  

poziomu partycypacji obywatelskiej młodych ludzi. Projekt przyznaje także Radzie 

kompetencje w zakresie tworzenia forum dialogu pomiędzy organizacjami pozarządowymi  


